#### HERZLICH WILLKOMMEN BEI TIERARZT PLUS PARTNER:

# Tierarztpraxis Dr. Klaus von Gierke aus Grefrath

Seit dem 1. Juli 2023 gehört die Tierarztpraxis Dr. Klaus von Gierke aus Grefrath in Nordrhein-Westfalen offiziell zu unseren Partnerpraxen. Herzlich willkommen!

## Unsere 17. Partnerpraxis in Nordrhein-Westfalen

Das beste Erlebnis für Tier und Mensch schaffen: Das ist die Vision von Tierarzt Plus Partner. Das Team der Tierarztpraxis Dr. Klaus von Gierke in Grefrath am Niederrhein passt perfekt zu uns. Die familiäre Praxis ist eine kleine Wohlfühl-Oase: Die wohnliche Atmosphäre der Räume und der herzliche und entspannte Umgang mit Tier und Mensch gehören genauso dazu wie die hohe fachliche Kompetenz des Praxisteams.

Erfüllende und stressfreie Arbeitsbedingungen für alle Teammitglieder sind uns im Netzwerk besonders wichtig. Bei Dr. Klaus von Gierke arbeiten dafür alle im engen Austausch miteinander und helfen einander – und das bereits seit 1994.

In der Tierarztpraxis sind alle Kleintiere willkommen. Katzen haben in der Praxis ein eigenes Behandlungszimmer, das speziell auf ihre Bedürfnisse ausgerichtet ist. Vom Bundesverband für praktizierende Tierärzte e.V. (bpt) ist die Praxis von Dr. Klaus von Gierke mit dem "Service Plus für Katzen" ausgezeichnet worden.

## Katzenfreundliche Praxis: Ein Markenzeichen der Partnerpraxis

Das Ziel von Tierarzt Dr. Klaus von Gierke und seinen derzeit sieben Mitarbeiter:innen ist, ihr medizinisches Spektrum weiter auszubauen. Die Partnerschaft mit Tierarzt Plus Partner bietet der Praxis dafür beste Voraussetzungen.

Wir freuen uns auf die Zusammenarbeit mit der Tierarztpraxis Dr. Klaus von Gierke. Unser Netzwerk wächst damit auf 67 Praxen.





#### Tierarztpraxis Dr. Klaus von Gierke

Johann-Fruhen-Straße 43, 47929 Grefrath, www.klaus-von-gierke.de Standortleitung: Dr. Klaus von Gierke, klaus.vgierke@tierarztpluspartner.de



#### Über Tierarzt Plus Partner

Tierarzt Plus Partner ist ein dynamisches Netzwerk aus Kleintierpraxen und -kliniken. In vielen Regionen Deutschlands erhalten und erschaffen wir tiermedizinische Versorgungsstrukturen und fördern dabei den Austausch in der Gemeinschaft. Wir sind geprägt von der gelebten Vielfalt im Netzwerk, die auf gegenseitiger Wertschätzung und Expertise der einzelnen Menschen beruht.

Vom Azubi bis zur Praxisleitung sind bei uns alle mit dem Herzen dabei, um gemeinsam anzupacken und die gesteckten Ziele zu erreichen. Dabei unterstützen und fördern wir kontinuierlich alle Mitarbeitenden bei ihrer persönlichen und fachlichen Weiterentwicklung.

Gemeinsam arbeiten wir daran, täglich das beste Erlebnis für Tier und Mensch zu schaffen.

### Ansprechpersonen bei Tierarzt Plus Partner

Partnerpraxis werden:

Prof. Dr. Oliver Nellen partnerschaft@tierarztpluspartner.de

Praxisgründung im Netzwerk:

Fabian Kröll gruendung@tierarztpluspartner.de

Weitere Informationen:

Oliver Lohmann kommunikation@tierarztpluspartner.de

Berlin, 01.07.2023

Tierarzt Plus GmbH Wöhlertstraße 12-13 10115 Berlin

Geschäftsführung: Fabian Kröll, Dr. Oliver Nellen, Dr. Jan Schaefer